

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
2028	Автокран 5тн	33.21	59,489	1,975,367
	Автомашин	54.7	10,800	590,711
3122	Ацетиленийн генератор	1.41	5,044	7,102
3033	Гагнуурын аппарат	90.8	19,064	1,730,919
2079	Гар эргүүлэг 1.5тн	5.91	92,276	544,960
2077	Гар эргүүлэг 0.5тн	.75	81,420	61,065
2129	Еэвэн араат гар эргүүлэг 1тн	1.29	2,860	3,685

4,913,809

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
2-3138	Сгон ф-25	ш	1,000	203.9998	204,000	.0247	98	2	325.3	787
1-1098	Сүлжээ	кг	4,000	3.162	12,648	.0036	98	2	325.3	114
2-1352	Радиаторын секц	ш	26,910	999	26,883,090	8.7113	98	2	325.3	277,710
1-4271	Ус	м3	1,818	10.4855	19,063	10.4855	6	1	444.4	27,958
2-0100	Ус уюлэгч ф 25мм	ш	7,500	2	15,000	.0081	98	2	325.3	257
2-0100	Ус уюлэгч ф 20мм	ш	5,500	44	242,000	.1773	98	2	325.3	5,652
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.0373	782	.056	65	1	255.3	929
2-2637	Угольник ф-50 мм	ш	4,800	1	4,800	.0011	98	2	325.3	36
2-2637	Угольник ф-40 мм	ш	4,500	19	85,500	.0215	98	2	325.3	687
2-2634	Угольник 25	ш	3,000	26.9998	81,000	.0034	98	2	325.3	108
2-2637	Угольник 25x15	ш	3,000	26.9998	81,000	.0034	98	2	325.3	108
2-3136	Термостат хаалт	ш	40,501	110	4,455,110	.1331	98	2	325.3	4,243
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	3.7508	18,754	.0048	98	2	325.3	154
2-1129	Хийн авах кран ф 20мм	ш	23,649	110	2,601,390	.2772	98	2	325.3	8,837
1-0091	Хагас дугуй винт	кг	1,200	.372	446	.0004	98	2	325.3	13
2-1156	Халаах хэрэгслийн бэхэлгээ	ш	600	440.0004	264,000	7.6626	98	2	325.3	244,279
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	2.2615	13,569	.0302	98	3	487.9	1,445
2-1772	Футорка	ш	1,900	39	74,100	.0098	98	2	325.3	313
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	1,400	292.33	409,262	.2923	98	1	250.3	7,171
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.0094	3,523	.0096	98	1	250.3	236
1-1015	Шилэн пластик	кг	7,500	248	1,860,000	.2926	98	3	487.9	13,992
2-1788	Шилжвэр ф32/25	ш	3,900	5.9999	23,400	.003	98	2	325.3	96
2-2715	Шилжвэр ф32/25 мм	ш	4,888	6.0001	29,329	.0234	98	2	325.3	746
2-1784	Шилжвэр ф25/20	ш	2,400	5.9999	14,400	.0008	98	2	325.3	24
2-2715	Шилжвэр ф25/20 мм	ш	4,888	6.0001	29,329	.0234	98	2	325.3	746
2-1789	Шилжвэр ф40/32	ш	3,900	3.9999	15,600	.005	98	2	325.3	161
2-2715	Шилжвэр ф40/32 мм	ш	5,707	4.0001	22,828	.0052	98	2	325.3	166
2-3209	Шахах эрэг, ф-25	ш	120	200.9998	24,120	.0227	98	2	325.3	724
2-3212	Шахах эрэг, ф-50	ш	360	3	1,080	.001	98	2	325.3	32
2-3211	Шахах эрэг, ф-40	ш	240	93.9998	22,560	.0212	98	2	325.3	677

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	13.64	63,644	.0158	98	2	325.3	504
1-0750	Боодлын ган тууз	кг	1,500	51.46	77,190	.0515	98	1	250.3	1,262
2-0100	Бомболгон хаалт ф 20мм	ш	29,886	110	3,287,460	.1331	98	2	325.3	4,243
2-2860	Бөглөө, ф 25мм	ш	500	11.0003	5,500	.0013	98	2	325.3	42
2-1454	Ган хоолой ф 40мм	м	14,459	106	1,532,654	.3392	98	3	487.9	16,219
2-1454	Ган хоолой ф 32мм	м	10,419	210	2,187,990	.483	98	3	487.9	23,094
2-1451	Ган хоолой д-20мм	м	4,865	445	2,164,925	.4895	98	3	487.9	23,405
2-1451	Ган хоолой д-25мм	м	7,895	100	789,500	.17	98	3	487.9	8,128
2-1455	Ган яндан ф 80 мм	м	38,556	12	462,672	.1008	98	3	487.9	4,820
2-1788	Гуравлагч 25	ш	1,000	26.9998	27,000	.0102	98	2	325.3	325
2-1783	Гуравлагч 20x15	ш	1,700	22	37,400	.0028	98	2	325.3	88
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	440.0004	88,000	.0994	98	2	325.3	3,170
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	200	220	44,000	.0497	98	2	325.3	1,585
2-1762	Муфт ф50 мм	ш	8,500	3	25,500	.0021	98	2	325.3	66
2-1761	Муфт ф40 мм	ш	2,000	93.9998	188,000	.0355	98	2	325.3	1,133
2-1750	Муфт, ф 25мм	ш	800	200.9998	160,800	.0201	98	2	325.3	641
1-0421	Патрон	ш	650	47.0001	30,550	.1927	98	2	325.3	6,143
1-0087	Олс	кг	7,000	1.912	13,384	.002	98	2	325.3	63
1-0222	Өнгийн тосон будаг	кг	2,500	15.2012	38,003	.0196	98	2	325.3	625

48,735,853

693,961

ДУЛААНЫ УЗЕЛИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,818	.4922	895	.4922	6	1	444.4	1,313
1-4542	Уулын элс	м3	20,964	.0482	1,010	.0723	65	1	255.3	1,200
2-0465	Уур хуваарилах коллектор ф 125мм	иж	86,000	2	172,000	.0288	98	2	325.3	918
2-1441	Термометр	ш	26,992	2	53,984	.0004	98	2	325.3	13
1-0244	Төмрийн хуурай будаг	кг	5,000	.096	480	.0001	98	2	325.3	4
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	6,000	.219	1,314	.0029	98	3	487.9	140
1-4028	Цемент м-400	тн	374,242	.0122	4,551	.0124	98	1	250.3	304
2-3180	Шилжвэр ф-125/80	ш	25,828	2	51,656	.0574	98	2	325.3	1,828
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	6.36	29,676	.0074	98	2	325.3	235

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-0102	Бөмбөлгөн хаалт ф 40мм	ш	46,697	6	280,182	.0145	98	2	325.3	463
2-0100	Бөмбөлгөн хаалт ф 25мм	ш	28,952	6	173,712	.0073	98	2	325.3	231
2-0481	Бөмбөлгөн хаалт ф-80мм	ш	93,393	2	186,786	.0176	98	2	325.3	562
2-2339	Ган яндан, ф80	м	38,556	5	192,780	.042	98	3	487.9	2,008
2-0467	Ган бохир шүүгч ф 80мм	ш	135,739	1	135,739	.0828	98	2	325.3	2,640
2-3180	Заглушка ф-125	ш	15,000	2	30,000	.0574	98	2	325.3	1,828
2-2895	Жийргэвч ф 50мм	ш	200	12	2,400	.0027	98	2	325.3	86
2-2897	Жийргэвч ф 80мм	ш	280	5.0606	1,417	.0006	98	2	325.3	18
2-2893	Жийргэвч, ф 25:20	ш	200	12	2,400	.0027	98	2	325.3	86
2-1155	Манометр,	иж	43,269	2	86,538	.001	98	2	325.3	33
1-0087	Олс	кг	7,000	.048	336	.0000	98	2	325.3	2

1,407,856

13,913

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ /СОРУУЛАХ СИСТЕМ/

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4561	Суурийн боолт	кг	750	9.6	7,200	.0108	98	1	250.3	266
2-3269	Сэнсний зөөлөн холбоос	ш	3,200	2	6,400	.0219	98	2	325.3	699
2-1351	Сэнстэй сараалж сс150	ш	22,800	2	45,600	.057	98	2	325.3	1,818
2-1351	Сараалж т.с200	ш	25,000	26	650,000	.7415	98	2	325.3	23,639
2-0266	Сорох сэнс 1.4квт	ш	0	1	0	.0976	98	2	325.3	3,111
2-0266	Сорох сэнс 0.59квт	ш	0	2	0	.1952	98	2	325.3	6,223
1-0550	Резин жийрэг	кг	1,400	.636	890	.0008	98	2	325.3	26
1-4271	Ус	м3	1,818	.0013	2	.0013	6	1	444.4	4
2-2715	Шилжвэр 500x200/500x200	ш	25,000	1	25,000	.002	98	2	325.3	62
2-2989	Шилжвэр 250x150/150x150мм	ш	12,500	2	25,000	.0192	98	2	325.3	611
2-2989	Шилжвэр 200x150/300x150мм	ш	15,000	2	30,000	.0192	98	2	325.3	611
2-2989	Шилжвэр 200x150/150x150мм	ш	12,500	3	37,500	.0288	98	2	325.3	917
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	4.2197	19,689	.0049	98	2	325.3	156
1-0060	Эрэг боолт	кг	5,200	14.96	77,792	.0169	98	2	325.3	539
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	2,500	.54	1,350	.0006	98	2	325.3	20
1-0060	Боолт	кг	2,500	2.3004	5,751	.0026	98	2	325.3	83
2-2989	Булан 90* 150x150мм	ш	8,400	35	294,000	.3357	98	2	325.3	10,700

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-2989	Булан 90* 150x300мм	ш	8,400	4	33,600	.0384	98	2	325.3	1,223
2-2989	Булан 90* 200x150мм	ш	8,400	22	184,800	.211	98	2	325.3	6,726
2-2989	Булан 90* 200x300мм	ш	8,400	1.9999	16,800	.0192	98	2	325.3	611
2-2991	Булан 90* 200x500	ш	10,800	3.0001	32,401	.037	98	2	325.3	1,179
1-0517	Бэхэлгээ төмөр	кг	3,100	146.576	454,386	.1656	98	2	325.3	5,280
2-1351	Агаар сорох сараалж т.с150	ш	22,800	16	364,800	.4563	98	2	325.3	14,547
2-2962	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 500x300мм	м	57,750	8	462,000	.1644	98	3	487.9	7,861
2-2962	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 500x200мм	м	57,750	10.0002	577,512	.2055	98	3	487.9	9,826
2-2960	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 150x150мм	м	16,500	161	2,656,500	2.1175	98	3	487.9	101,245
2-2960	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 150x250мм	м	22,000	6	132,000	.0789	98	3	487.9	3,773
2-2960	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 150x200мм	м	19,250	90	1,732,499	1.1837	98	3	487.9	56,597
2-2960	Дөрвөлжин огтлолтой шулуун хоолой, 150x300мм	м	24,750	12	297,000	.1578	98	3	487.9	7,546
2-0450	Зөөлөн холбоос	м2	3,000	1.083	3,249	.0032	98	2	325.3	101
2-0587	Зонт 800x800x400h	ш	88,000	3	264,000	.1096	98	2	325.3	3,495
2-1396	Жаазтай тор	м2	10,080	.0965	973	.0001	98	2	325.3	3

8,438,693**269,500****ДУЛААН ХӨШИГ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0717	Туузан төмөр	кг	1,280	1.58	2,022	.0016	98	1	250.3	39
2-3019	Фланц ф-32	ш	1,680	4	6,720	.0765	98	2	325.3	2,438
1-0879	Электрод э-42	кг	4,666	.12	560	.0001	98	2	325.3	4
1-0060	Барилгын бүх төрлийн боолт, гайк, шайба	кг	2,500	.58	1,450	.0007	98	2	325.3	21
2-0001	Дулаан хошиг	ш	0	1	0	.1822	98	2	325.3	5,809
2-2892	Жийргэвч, ф 10,15	ш	200	2	400	.0000	98	2	325.3	0

11,152**8,311****НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:****58,593,555****985,686**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ХАЛААЛТЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
16-071-04	D=20мм голчтой ус хий дамжуулах ган яндан угсрах	м	445	3.6 / 2	.52 / .01	229.4 / 5.25	6613 / 5212	1517006 / 27368	1,544,374
16-071-04	D=25мм голчтой ус хий дамжуулах ган яндан угсрах	м	100	3.6 / 2	.52 / .01	51.55 / 1.18	6613 / 5212	340900 / 6150	347,050
16-071-05	D=32мм голчтой ус хий дамжуулах ган яндан угсрах	м	210	3.6 / 2	.53 / .02	112.18 / 4.49	6613 / 5212	741860 / 23423	765,282
16-071-05	D=40мм голчтой ус хий дамжуулах ган яндан угсрах	м	106	3.6 / 2	.53 / .02	56.63 / 2.27	6613 / 5212	374462 / 11823	386,285
16-071-06	D=80мм голчтой ус хий дамжуулах ган яндан угсрах	м	12	3.7 / 2	.58 / .03	7 / .37	6690 / 5212	46851 / 1933	48,784
16-240-04	Ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч20-25мм	м	545	3.5 / 2	.9 / .19	487.78 / 104.09	6536 / 5212	3188097 / 542543	3,730,641
16-240-05	Ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч32-40мм	м	316	3.5 / 2	1.33 / .22	420.56 / 68.26	6536 / 5212	2748809 / 355750	3,104,559
16-240-06	Ган хоолойн бэлдэц бэлтгэх яндангийн голч-80мм	м	12	3.5 / 2	1.61 / .22	19.31 / 2.59	6536 / 5212	126236 / 13510	139,746
24-120-04	Яндан хоолойг шилэн хавтан, хагас дугуй хавтангаар бүрэх	м2	155	3.8 / 2	.51 / .01	78.89 / 1.5	6767 / 5212	533882 / 7836	541,719
15-270-13	Хоолойнууд будах	м2	62.3	3.3 / 2	.54 /	33.64 / .06	6381 / 5212	214670 / 292	214,962
18-030-04	Радиатор угсрах	экм	309.69	3.8 / 2	5.8 / .08	1797.47 / 26.01	6767 / 5212	12163491 / 135585	12,299,076
18-210-05	Термостат хаалт суурилуулах	ш	110	4.6 / 2	.79 / .01	86.9 / .73	7331 / 5212	637064 / 3784	640,848
16-110-04	Бомболгон хаалт голч d=20мм байрлуулах	ш	110	3.6 / 2	1.49 / .02	163.94 / 2.31	6613 / 5212	1084162 / 12040	1,096,201
18-140-07	Автомат хийн авагч тавих	ш	110	3.7 / 2	.18 / .01	19.49 / .55	6690 / 5212	130401 / 2867	133,268
16-110-04	Ус юВлэгч d=20мм байрлуулах	ш	44	3.6 / 2	1.49 / .02	65.58 / .92	6613 / 5212	433665 / 4816	438,481
16-110-04	Ус юВлэгч d=25мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	1.49 / .02	2.98 / .04	6613 / 5212	19712 / 219	19,931

Нийт Хүн/цаг: 3633.314429 / 220.63273 Үндсэн цалин: 25,451,207

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 4,326,705

Нэмэгдэл цалин: 34,868,153

Нийт цалин: 39,194,858

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 5,291,306

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 5,330,501

Ажиллах хүчний зардал: 49,816,665

ДУЛААНЫ УЗЕЛИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-140-05	Монометр	ш	2	4.0 / 2	.45 / .02	.91 / .04	6921 / 5212	6273 / 198	6,471
18-140-06	Термометр	ш	2	4.0 / 2	.45 / .01	.91 / .01	6921 / 5212	6273 / 72	6,345
16-110-04	Бембелген хаалт голч d=25мм байрлуулах	ш	6	3.6 / 2	1.49 / .02	8.94 / .13	6613 / 5212	59136 / 657	59,793
16-110-06	Бембелген хаалт голч d=40мм байрлуулах	ш	6	3.6 / 2	1.56 / .04	9.36 / .25	6613 / 5212	61874 / 1282	63,156
16-110-08	Бембелген хаалт голч d=80мм байрлуулах	ш	2	3.6 / 2	2.66 / .11	5.32 / .22	6613 / 5212	35201 / 1126	36,327
16-073-08	Голч-80мм голчтой ган хоолой угсрах	м	5	3.6 / 2	.75 / .05	3.76 / .26	6613 / 5212	24885 / 1329	26,214
18-080-05	Ф125мм ус хуваарилах коллектор тавих	ш	2	3.8 / 2	22.94 / 1.71	45.88 / 3.42	6767 / 5212	310444 / 17825	328,269
16-250-05	Заглушка голч-125мм угсрах	ш	2	4.0 / 2	1.54 / .01	3.09 / .02	6921 / 5212	21386 / 119	21,505
16-250-05	Шилжвэр голч-125/80мм угсрах	ш	2	4.0 / 2	1.54 / .01	3.09 / .02	6921 / 5212	21386 / 119	21,505
18-090-05	80мм хүртэл голчтой бохир шүүгч тавих	ш	1	3.6 / 2	6.3 / .55	6.3 / .55	6613 / 5212	41659 / 2856	44,515

Нийт Хүн/цаг: 87.5533 / 4.9084 Үндсэн цалин: 614,099

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 104,397

Нэмэгдэл цалин: 841,316

Нийт цалин: 945,713

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 127,671

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 128,617

Ажиллах хүчний зардал: 1,202,001

САЛХИВЧИЙН АЖИЛ /СОРУУЛАХ СИСТЕМ/

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
19-100-05	Сэнстэй сараалж угсрах С.С150	ш	2	3.3 / 2	2.9 / .1	5.8 / .21	6381 / 5212	37003 / 1095	38,098
19-230-04	Сорох сэнс байрлуулах, 1.4квт, L=2350м3/ц	ш	1	3.6 / 2	4.8 / .29	4.8 / .29	6613 / 5212	31741 / 1496	33,237
19-230-04	Сорох сэнс байрлуулах, 0.2квт	ш	2	3.6 / 2	4.8 / .29	9.6 / .57	6613 / 5212	63482 / 2992	66,474
19-200-04	Зөөлөн холбоос хийх.	ш	2	3.0 / 2	1 / .03	2 / .06	6150 / 5212	12289 / 334	12,622
19-030-04	Агаар дамжуулах хоолой угсрах 150x150мм	м2	96.6	3.5 / 2	2.19 / .08	211.49 / 7.82	6536 / 5212	1382275 / 40782	1,423,057

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

19-030-04	Агаар дамжуулах хоолой угсрах 150x200мм	м2	63	3.5 / 2	2.19 / .08	137.93 / 5.1	6536 / 5212	901484 / 26597	928,081
19-030-04	Агаар дамжуулах хоолой угсрах 150x250мм	м2	4.8	3.5 / 2	2.19 / .08	10.51 / .39	6536 / 5212	68684 / 2026	70,711
19-030-04	Агаар дамжуулах хоолой угсрах 150x300мм	м2	10.8	3.5 / 2	2.19 / .08	23.64 / .87	6536 / 5212	154540 / 4559	159,100
19-030-05	Агаар дамжуулах хоолой угсрах 500x200мм	м2	14	3.5 / 2	1.72 / .09	24.02 / 1.2	6536 / 5212	156975 / 6275	163,250
19-030-05	Агаар дамжуулах хоолой угсрах 500x300мм	м2	12.8	3.5 / 2	1.72 / .09	21.96 / 1.1	6536 / 5212	143520 / 5737	149,257
19-520-01	Агаарын тэгш өнцөгт огтлолтой хоолойн бэлдэц бэлтгэх	м2	202	4.5 / 2	.6 / .01	120.67 / 2.63	7262 / 5212	876340 / 13687	890,027
19-100-05	Сараалж угсрах Т.С150	ш	16	3.3 / 2	2.9 / .1	46.39 / 1.68	6381 / 5212	296027 / 8756	304,784
19-100-05	Сараалж угсрах Т.С200	ш	26	3.3 / 2	2.9 / .1	75.39 / 2.73	6381 / 5212	481044 / 14229	495,273
19-140-07	Зонт угсрах 800x800x400h	ш	3	2.7 / 2	12.18 / .32	36.55 / .96	5868 / 5212	214503 / 5004	219,506

Нийт Хүн/цаг: 730.74586 / 25.627 Үндсэн цалин: 4,953,477

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 842,091

Нэмэгдэл цалин: 6,786,264

Нийт цалин: 7,628,355

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 1,029,828

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 1,037,456

Ажиллах хүчний зардал: **9,695,639**

ДУЛААН ХӨШИГ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
19-270-04	Дулаан хөшиг байрлуулах, L=5400м3/ц, N=25kbtm,	ш	1	3.4 / 2	7.46 / .78	7.46 / .78	6459 / 5212	48166 / 4076	52,242

Нийт Хүн/цаг: 7.4572 / 0.782 Үндсэн цалин: 52,242

Инженер техникийн ажилчдын цалин: 8,881

Нэмэгдэл цалин: 71,571

Нийт цалин: 80,452

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 10,861

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 10,942

Ажиллах хүчний зардал: **102,255**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 4459.070789 / 251.95013	Бүгд цалин:	31,071,025
	Инженер техникийн ажилчдын цалин:	5,282,074
	Нэмэгдэл цалин:	11,496,279
	Нийт цалин:	47,849,378
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		6,459,666
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	6,507,515
	Ажиллах хүчний зардал:	60,816,560

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	60,816,560
2	Материал	58,593,555
3	Тээвэр	985,686
4	Машин ашиглалт	4,913,809
	Шууд зардлын дүн	125,309,609
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	22,464,351
6	Ашиг / 15%/	22,166,094
	Барилга угсралтын ажлын дүн	169,940,054
7	НӨАТ 10%	16,994,005
8	Нормчлолын сан 0.18%	305,892
	Дүн	187,239,952
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	3,398,801
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	1,699,401
	Дүн	192,338,154
12	Магадлашгүй ажил 2 %	3,398,801
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	195,736,955

Төсөв зохиосон:/ Ч Туул/

Шалгасан...../Ч Давааням/